PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
Проект
РЕШЕНИЕ

от  _______________ 2016 года

№ ____
Об утверждении положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования Белоярский район
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения собственностью Белоярского района, утвержденным решением Думы муниципального образования город Белоярский от 15 сентября 2004 года № 62 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения собственностью Белоярского района» Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Утвердить  Положение о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Белоярский район, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- решение Думы муниципального образования город Белоярский от 27 мая 2005 года № 115 «Об утверждении порядка планирования приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Белоярский район»;

- решение Думы Белоярского района от 23 июня 2014 года № 458 «О внесении изменений в решение Думы муниципального образования город Белоярский от 27 мая 2005 года № 115».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы Белоярского района

   С.И.Булычев
Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков

Положение о порядке планирования и принятия решений
об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности
муниципального образования Белоярский район
1.1. Настоящее Положение о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Белоярский район (далее по тексту - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения собственностью Белоярского района, утвержденным решением Думы муниципального образования город Белоярский от 15 сентября 2004 года № 62 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения собственностью Белоярского района».
2. В целях планирования приватизации муниципального имущества Белоярского района (далее - Имущество) разрабатывается прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Белоярского района на очередной финансовый год (далее - Прогнозный план приватизации).

3. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатывается Комитетом муниципальной собственности администрации Белоярского района (далее – Комитет муниципальной собственности).

Комитет муниципальной собственности обеспечивает внесение проекта Прогнозного плана приватизации в Думу Белоярского района не позднее 1 декабря текущего года.

Дума Белоярского района утверждает Прогнозный план приватизации в срок до начала очередного финансового года.

4. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатывается в соответствии с основными направлениями налоговой и бюджетной политики муниципального образования Белоярский район  и ориентирован на социально-экономическое развитие муниципального образования Белоярский район, в том числе на решение следующих задач:

- формирование доходов бюджета муниципального образования Белоярский район,

- оптимизацию бюджетных расходов путем приватизации имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления муниципального образования Белоярский район,

- проведение структурных преобразований и создание условий для развития соответствующих отраслей экономики.

5. Проект Прогнозного плана приватизации разрабатывается на очередной финансовый год.

6. Прогнозный план приватизации содержит перечень муниципальных предприятий, муниципального имущества, акций открытых акционерных обществ, иного имущества, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, которые планируется приватизировать в очередном финансовом году. В Прогнозном плане приватизации указываются характеристики муниципального имущества, которое планируется приватизировать и предполагаемые сроки его приватизации.

7. Органы местного самоуправления Белоярского района, муниципальные предприятия и учреждения Белоярского района, а также акционерные общества, акции которых находятся в муниципальной собственности Белоярского района, иные юридические лица и граждане вправе направлять в Комитет муниципальной собственности свои предложения о приватизации Имущества.

8. Комитет муниципальной собственности готовит и размещает информационные сообщения о приватизации Имущества, предусмотренные федеральным законодательством, на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района (далее - официальные сайты).

9. Решение об условиях приватизации Имущества принимается в соответствии с Прогнозным планом приватизации.

10. Проект решения об условиях приватизации Имущества разрабатывает Комитет муниципальной собственности.

11. Проект решения об условиях приватизации Имущества содержит:

1) наименование Имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика Имущества);

2) способ приватизации Имущества;

3) начальную цену;

4) срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

5) иные необходимые для приватизации Имущества сведения.

12. Решение о об условиях приватизации принимается правовым актом администрации Белоярского района. Решение о приватизации Имущества подлежит размещению на официальных сайтах.

13. Имущество приватизируется в порядке и способами, предусмотренными федеральным законодательством.

___________________
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Думы Белоярского района

от _______________ 2016 года № ___